Prov. Palermo

Area Affari generali - Servizi Demografici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 40 del 25/06/2013

Oggetto: | Contenzioso Virga ¢/ Comune di Marineo. Liquidazione acconto Avv. S. Lo Monaco |

L’anno duemilatredici, il giorno venticinque,.del mese di giugno, in Marineo, presso la
sede municipale, la sottoscritta d.ssa Isidora Sclafani, nella qualita di responsabile del servizio sopra

indicato, ha adottato il presente provvedimento

- Servizio Finanziario —

Visto di regolarita contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di contabilita.

Marineo, li_4 -7 - 203 1l Responsabil¢ del Servizio

s




Il Responsabile del procedimento

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 29/09/1999, con la quale & stato
conferito incarico all’Avv. Saverio Lo Monaco, con studio in Palermo Via Dei Biscottari n. 17 per
la difesa dell’Ente nel contenzioso Virga ¢/Comune di Marineo ¢ contestualmente ¢ stata impegnata
lasommadi € 774,69

Vista la nota prot. 978 del 20/01/2011 con la quale I’avv Saverio Lo Monaco trasmette la
parcella di € 5.654,25 oltre iva e cpa, relativa ad onorari, competenze e spese generali;

Considerato che la somma impegnata non ¢ sufficiente a liquidare I’intero importo della
suddetta parcella;

Ritenuto pertanto poter liquidare in favore dell’avvocato Saverio Lo Monaco la somma di
€774,69 quale acconto sulla superiore parcella per Pincarico in questione, limitatamente
all’impegno assunto con la deliberazione meglio suindicata ;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilita;

PROPONE

Per le motivazioni in premessa, liquidare e pagare all’Avv. Saverio Lo Monaco P. IVA
05595480822 con studio in Palermo, via Dei Biscottari n. 17 , un acconto lordo pari a € 774,69
mediante bonifico bancario codice IBAN IT 25 C 01030 14239 000002926592.

Imputare il superiore onore nel cap.124 /res ove lo stesso & stato impegnato con ’atto n.
207/1999 meglio in premessa indicato.

11 Responsabile del grocedi énto
(Cilﬁm‘) _
Il Responsabile dell’ Area

Vista ed esaminata la superiore proposta;

Ritenutala meritevole di accoglimento;

DETERMINA

Approvare e fare propria la sopra riportata determinazione.




AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL

DEFISSA IL

IL. MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la
presente determinazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per
quindici giorni consecutivi senza opposizioni o reclami.

Marineo i

IL SEGRETARIO COMUNALE
{ Dr. Antonino Macaluso)



Studio legale
Avv. Saverio Lo Monaco

Palermo 20/01/2011

-ﬁ%@"ﬁ?ﬂ. 2011 | Al Comune di
L Bt MARINEO

Oggetto: Sollecito pagamento.

Non risultando la 1iquidaziozie relativa all’incarico delibera n. 207/99 (Comune c/
Virga) , si ritrasmette in allegato la parcella di cui si sollecita il pagamento, ricalcolando
quanto dovuto in relazione all’ aumento dal 2 al 4% della cassa avvocati,

Distinti saluti.

Avv. Saverio Lo Mpnaco

@/

Studio Legale Avv. Saverio Lo Manaco
P.IVA 03595450822
Via Dei Biscottari n. 17, 90134 Palermo tel/fox 0916522095 - tel 0916743322
e mail: saveriolomonaco@alice. it



Avv,

3averio Lo Monaco

Dai Biscattari, 17
90132 Palermo Pa

P.I.:

05595480822

C.P.; LMNSVR48T178176W

Spett. COMUNE DI MARINEQ -

MARINEQ {)
P.I.: 0257130822
C.F.:

Preavviso di Parcella del 15/G9/2008

Controparte; Virga Maria

Autorita: Corte di appello

Valore della causa: Da 25.800,01 a 51.700, 00

Importo

Spese . Esenti

0,00 0,00
0,00 0, 60
0,00 0, 00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
a,00 0,00
0,00 0,00
0,00 g, 00
0,60 0,00
o, 00° 0,00
G, 00 0,00
0,00 0,00
0,00 ¢, 00
0,00 0,00
a, 00 0,00
0,00 c, 00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Totale 981, 00 0,00 0,00

Data N. Compatenza

15/09/08 1 Posizione archivic(1} 77,60
15/09/08 1 Disamina {2) 19,00
15/0%/08 1 Comparsa di costituzione(B) 77,00
15/09/08 1 - Collazione - dattilografia(EO} 12,00
15/08/08 1 Delegz e autentica(g) 19,00
15/09/08 1 Esame scritti centroparte Sgnuno (11) 39,00
15/09/08 1 Esame documentazione controparte {12} 38,00
15/09/08 .1 Difese:conclusionale—memoria(13) 77,00
15/09/08 1 - Collazione - dattilografia(EO) 12,00
15/0%/08 1 Esame dispositivo(lS) 15,00
15/08/08 1 Esame atti istruttori(lS) 19,00
15/09/08 1 Esame ordinanza (16) - 39,00
15/09/08 1 Esame sentenza barziale(16) 39,00
15/09/08 1 Fascicole e indice(18) 19,00
15/09/08 3 Partecipazione udienze (19) 117,00
15/09/08 1 Consultazioni cliente(Zl) 17,00
15/09/08 1 Corrispondenza informativa(22) 77,00
15/09/08 1 Ricerca documenti(ZB) 19,00
15/09/08 1 Ritiro fascicolo(32) 19,00
15/09/08 1 Precisazione conclusioni (38) 77,00
15/09/08 1 Esame conclusioni di ogni parte(39) 77,00
15/09/08 1 ~ collazione - dattilografia (80) 12,00
Data N. Onorario Importo
15/09/08 Difese; conclusionale notas 1.4190,00
15/609/08 1 Studio controversia 655,00
15/08/08 1 Consultazioni col Cliente 327,350
15/09/08 1 Ricerca document i 177,50
15/09/08 1 Redazione comparsa costituzione 595, 00
15/09/08 1 Assistenza udienze 147,50

P I I
wes iy pansa T

Minimo Massimo

565,00 2.255,00
265, 00 1.045,00

135,60 520,00
75,00 280,00
244,00 950,00

60, 00 235,00



Riepilogo:

piritti o981, 00
Onora:i 4.045,00
spese imponibili 0,00
spese generali (12,5%} 528,25
T
5.654,25"

+ Cassa avvocati (2%) 113,09
I

Totale imponibila 5.761,34

+ 1.V.5. (20%) : ’ 1.153,47
6.920,81
+ Spese esenti art.19 d.p.r.633/12 0,00
-

Totale 6.920,81
. pitenuta di acconto(ZO%) 1.130,85
e

Importo dovate (Euro) £ 789,96 =

cean w2 ¥2480822

e wmsavttfari n 17, 90135
emﬁfﬁ%wmldﬁﬂOWﬁﬁ%@"
.aavemohwwonaco@ﬂaﬁce;; 7 ek ORIoTI

o




